

Lokata Bankowa 2,4%

Co Miesiąc Wypłata Odsetek. Lokata Rentierska. Sprawdź! Idź do noblebank.pl

Dziś: Malta 318 zł

Już od: 318 zł

Znajdujemy Najtańsze Loty! Idź do fru.pl

Ubezpieczenie na Życie 2017 - Składka 50 zł

Tylko 50 zł mies. za ochronę 255 tys. zł. Poznaj szczegóły oferty u doradcy! Idź do f.expander.pl

wyborcza.biz / GIEŁDA

BIZNES / LUDZIE / PIENIĄDZE

Lubie to! 32 tys.

Wiadomości Opinie **Giełda** Waluty Technologie Firma Finanse Prawo Pieniądze Ekstra PITY BIQdata Wyborcza.pl

Wyborcza.biz / Wyborcza.biz / Wiadomości giełdowe

Mateusz Morawiecki i konflikt interesów? Czy minister finansów może mieć akcje banku, skoro wpływa na jego losy i otoczenie biznesowe?

Andrzej Kublik 23.01.2017 04:00



Wicepremier Mateusz Morawiecki na GPW (Fot. Sławomir Kamiński / Agencja Gazeta)

Wicepremier Mateusz Morawiecki jest akcjonariuszem banku BZ WBK. Jednocześnie nie jako minister finansów podejmuje decyzje w sprawie dla banków, tak i BZ WBK. Czy nie ma w tym konfliktu interesów?



Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty cyfrowej

W listopadzie 2015 r. Mateusz Morawiecki zamienił fotel prezesa Banku Zachodniego WBK na stanowisko wicepremiera, ministra rozwoju gospodarczego. Ale po tej zmianie Morawiecki pozostał akcjonariuszem BZ WBK. Według oświadczenia opublikowanego na stronie internetowej kancelarii premier Beaty Szydło na koniec 2015 r. Morawiecki miał 13 711 akcji BZ WBK oraz prawa do kolejnych 3857 akcji tego banku.

Rynki

Dziś: Malta 318 zł
KURS ZMIANA ZMIANA %
Znajdujemy Najtańsze Loty!
2018/04 -0,16%
fru.pl

Lokata Bankowa 2,4%

Co Miesiąc Wypłata Odsetek. Lokata Rentierska. Sprawdź!

noblebank.pl

Porównaj Kredyty Hipoteczne - Oferta Hipoteczna 2017

Wybierz rodzaj kredytu i jego parametry, a nasz doradca wyszuka najlepszą ofertę

f.expander.pl

Kup auto demonstracyjne

Jedyna taka oferta w Polsce dla aut używanych. Kup samochód demonstracyjny w promocji!

[PIA Polska](http://PIA.Polska)

"Wicepremier Mateusz Morawiecki w oświadczeniu o stanie majątkowym na 31 grudnia 2015 r. zadeklarował, że na czas pełnienia funkcji wicepremiera i ministra rozwoju całkowicie zamraża portfel akcji BZ WBK. Zobowiązał się też nie dokonywać żadnych operacji związanych z obrotem akcjami, a ponadto wszelkie korzyści związane z potencjalnymi dywidendami - w całości przekazywać na cele charytatywne i społeczne" - odpowiedziała nam Marta Lau, rzeczniczka wicepremiera.

Zobacz także: Wierzy, że ma przed sobą trzy kadencje, a może nawet więcej. Mateusz Morawiecki - sylwetka



Morawiecki odpowiada za przepisy, które mają wpływ na banki

Tyle tylko, że we wrześniu 2016 r. Mateusz Morawiecki został także ministrem finansów. Od tego czasu uczestniczy w podejmowaniu decyzji i przygotowywaniu przepisów, które mają wpływ na szeroko rozumiany sektor finansowy w Polsce, także na Bank Zachodni WBK. Minister finansów jako członek Komitetu Stabilności Finansowej namawia banki m.in. do ugód z frankowiczami. Jednocześnie resort rozwoju Morawieckiego negocjuje z bankami kwestię likwidacji prowizji kartowych i opłat za rachunki bankowe.

- Dobrze by było, aby wysokiej rangi urzędnik nie miał akcji firmy, która znajduje się w nadzorowanym przez niego obszarze - mówi Beata Binek, prezes Polskiego Instytutu Dyrektorów, który zajmuje się kwestiami ładu korporacyjnego w spółkach. Jej zdaniem menedżer, który obejmuje stanowisko rządowe, może na czas pełnienia tej funkcji zrezygnować ze sprzedaży posiadanych akcji, aby uniknąć zarzutów o konflikt interesów. Przyznaje jednak, że problem rozwiązuje, jak na Zachodzie, przekazanie akcji w zarządzanie funduszom powierniczym.

Akcje BZ WBK wzrosły o 41 proc. w ciągu roku

Szkopuł w tym, że czasem skutki decyzji urzędników i polityków ujawniają się, kiedy przestaną już sprawować swoje funkcje. W tym czasie kursy akcji spółek mogą się zmieniać z różnych powodów.

Akcje BZ WBK taniały od połowy 2015 r., czyli w okresie kampanii wyborczej do Sejmu i w pierwszych tygodniach rządów PiS. Ale przez ostatni rok zyskały na wartości aż 41 proc.

Od 16 listopada 2015 r., kiedy Mateusz Morawiecki został wicepremierem, akcje BZ WBK zyskały na wartości ponad 22 proc. Wtedy swoje akcje Morawiecki wycenił na 3,84 mln zł brutto. W ostatni piątek były one warte 4,61 mln zł. A opcje na akcje BZ WBK miały - teoretycznie - wartość prawie 1,3 mln zł.

Na Zachodzie menedżerowie przechodzący do polityki potrafią zdecydowanie przeciąć ryzyko konfliktu interesów. Donald Trump jako prezydent elekt na szefa dyplomacji wybrał Reksa Tillersona, który był wtedy prezesem koncernu naftowego ExxonMobil. Tillerson uzgodnił z Departamentem Stanu USA, że jeśli zostanie szefem tego resortu, sprzeda ponad 600 tys. akcji Exxona, które posiadał. Wkrótce potem zgodnie z wymogami o unikaniu konfliktu Tillerson rozwiązał także problem swoich praw do niemal 2 mln akcji Exxona, które miał dostać przez 10 lat za zarządzanie koncernem. Gdy Tillerson zostanie sekretarzem stanu USA, Exxon wpłaci ekwiwalent w gotówce za te akcje na konto niezależnego funduszu powierniczego. To ma ochronić Tillersona przed zarzutami, że jako szef amerykańskiej dyplomacji podjął decyzje, które doprowadziły do wzrostu kursu akcji koncernu.

Rzeczniczka wicepremiera Morawieckiego nie odpowiedziała nam, czy zdaniem ministra nie należy tego typu konfliktu interesów rozwiązać systemowo, przyjmując odpowiednie przepisy.



Odnów prenumeratę Wyborczej i czytaj bez ograniczeń

Szanujemy Twój czas. Sprawdzamy informacje

- ✓ Dostęp do prawdziwego dziennikarstwa teraz możesz mieć o 30% taniej
- ✓ Dzięki płatności cyklicznej nie musisz pamiętać o przedłużaniu dostępu



Odnawiam prenumeratę

[Zaloguj się](#) / [Informacje](#) / [Kontakt](#)

[Skomentuj](#)

[Podziel się](#)

Tagi: [banki](#), [Andrzej Kublik](#), [Mateusz Morawiecki](#)

wyborcza.biz

Zobacz także



Morawiecki w Davos o unikaniu podatków: Pieniądze z UE trafiają do USA, Szwajcarii i Bermudów.



Wicepremier Morawiecki zastępuje nową ustawę antylichwiarską. Ziobry?



Mateusz Morawiecki wspiera budżet pieniędzmi z Unii na drogi



Mateusz Morawiecki i jego modlitwa do bożka elit III RP

Komentarze (47)

[Zaloguj się](#) [f](#) [g+](#)

[Skomentuj](#)

najnowsze [popularne](#)